令和７年 3 月 10 日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

認定臨床教育者講習会は（一社）日本リハビリテーション臨床教育研究会が臨床教育者の指導スキ

ルの向上を目的に新たな認定制度（認定臨床教育者制度）を設けたもので、Basic コース・Advance

コース・Master コースで構成されており、段階的に受講する制度となっております。

この度、研究会の協力のもと「認定臨床教育者講習会（Basic コース）」を開催する運びとなりまし

た。多くの方の受講をお待ちしています。

敬具

記

日 時：令和 7 年 4 月 27 日（日曜日）9：00～17：30（8:30～受付開始）

開催方法：オンライン開催（Zoom）

内 容：講演１「クリニカル・クラークシップによる臨床実習の考え方」（90 分）

講師：中川法一（一社）日本リハビリテーション臨床教育研究会

講演２「クリニカル・クラークシップにおける教育学習理論」 （90 分）

講師：酒井吉仁（一社）日本リハビリテーション臨床教育研究会

講演３「クリニカル・クラークシップにおける指導実践」   （90 分）

講師：長福武志（一社）日本リハビリテーション臨床教育研究会

演習①「正統的周辺参加」 （50 分）

演習②「運動スキルの指導」（50 分）

演習③「認知スキルの指導」（30 分）

対 象：臨床実習指導者講習会（都道府県講習会）を受講された方

参加費：無料（佐賀県理学療法士会会員・佐賀県作業療法士会会員）

    3,000 円（県外の都道府県士会員）10,000 円（非会員の理学療法士・作業療法士）

申込方法：会員の方はマイページやアプリにてセミナー番号を検索してお申込み下さい

セミナー番号：１４０８７６

＊登録理学療法士更新に関わるポイント（カリキュラムコード 43：臨床推論 6.5ポイント）また

は認定・専門理学療法士更新に関わる点数（6.5 点）が取得できます。

＊理学療法士会員以外の方は右の QR コードから

Google フォームにてお申し込み下さい。⇒

申込期限：会員の方 令和 7 年 4 月 23 日(水)  会員以外の方 令和 7 年 4 月 18 日（金）

以上

問合せ先：佐賀県理学療法士会 生涯学習局 教育部 竹井和人

     医療福祉専門学校緑生館理学療法学科（〒841-0074 佐賀県鳥栖市西新町 1428-566）

Mail：k.take@ryokuseikan.ac.jp  TEL：0942-84-5100

佐賀県理学療法士会主催

令和 7 年度 臨床実習指導者研修会
-認定臨床教育者講習会（Basic コース）オンライン開催-

（担当）生涯学習局 教育部 竹井和人

mailto:k.take@ryokuseikan.ac.jp